Протокол № 4
заседания Общественной палаты Кушвинского городского округа

28.11.2024 		                                                                            Место проведения:
актовый зал администрации КГО

Присутствовали:
Члены Общественной палаты КГО:

1. Быкова Светлана Сергеевна
2. Трегубова Ольга Валерьевна
3. Завьялова Анна Александровна
4. Кутузова Татьяна Николаевна
5. Санникова Татьяна Владимировна
6. Серединина Ольга Евгеньевна
7. Чердынцев Василий Николаевич
8. Баженов Андрей Леонидович
9. Кривых Юрий Владимирович

Отсутствовали:
1. Молдованова Тамара Александровна
2. Мальцев Виктор Сергеевич
3. Берсенева Алена Анатольевна
4. Кузнецов Роман Леонидович
5. Приходько Олег Николаевич

Приглашенные:
	1
	Томшина Н.Н.
	 ЦГБ г.Кушва

	2
	Бородина Е.М.
	Комплексный центр соц.обслуживания населения г.Кушва

	3
	Кутузова Т.Н.
	Председатель комиссии по обществ.контролю ОП

Необходимое число членов ОП от установленного состава на заседании присутствует.
[bookmark: _GoBack]Заседание объявлено открытым.
Заседание Общественной палаты Кушвинского городского округа открыла Быкова Светлана Сергеевна

Переходим к формированию и утверждению повестки дня.

СЛУШАЛИ: Быкову С.С., которая предложила рассмотреть вопросы на заседании:

1. Меры по повышению качества и доступности медицинской помощи для лиц старшего поколения.
2. Мероприятия, направленные на развитие современных форм социального обслуживания, повышение качества предоставляемых гражданам старшего поколения социальных услуг.
3. О выполнении задач региональной программы «Старшее поколение» в области создания условий для занятий физической культурой и спортом.
4. Обсуждение плана работы на 2025г.

Других предложений от членов совета не последовало.
Голосовали:  «за» - единогласно,   «против» - 0.
РЕШИЛИ: утвердить  предложенную повестку заседания. Решение принято.

По первому  вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ:  докладчика ЦГБ г.Кушва Томшину Н.Н., которая рассказала о мерах по повышению качества и доступности медицинской помощи для лиц старшего поколения.
Вопросов нет.
	РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Обратить внимание на улучшение информированности населения деревень по выезду бригад для диспансеризации и выезда узких специалистов.

По второму вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ: Бородину Е.М., которая  ознакомила членов ОП с мероприятиями, направленными на развитие современных форм социального обслуживания, повышение качества предоставляемых гражданам старшего поколения социальных услуг.
Вопросов нет.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. взять на контроль вопрос о размещении граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в результате закрытия некоммерческой организации «Комфорт» на территории КГО, учреждением соц.защиты и органами здравоохранения.
3.
По третьему вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ: Кутузову Т.Н., которая проинформировала о результатах проведения общественного контроля в форме проверки объектов физкультуры и спорта в интересах старшего поколения.
Вопросов нет.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу повестки заседания ОП КГО:
СЛУШАЛИ: заместителя председателя ОП КГО Быкову С.С., с предложением формирования плана работы ОП на 2025г.
Вопросов нет.
РЕШИЛИ:
1. Обсудить и утвердить план работы на следующем заседании ОП.

Зам.председателя ОП КГО                                            	С.С. Быкова

Секретарь ОП КГО					А. А. Завьялова